



Rødovre Skole

Referat Rødovre Skoles skolebestyrelsesmøde

Torsdag den 11. marts 2021 kl. 17:15 via Teams.

Forældrerepræsentanter:

Jens-Halvor Zoffmann, Nina Hilsted Gemal, Henrik Schulz, Helle Nicola Jensen, Sibel Arslan,

Forældre –og erhvervsrepræsentant:

Kirstine Bindzus

Medarbejderrepræsentanter:

Anita Køster

Elevrepræsentanter:

Mikkel Radza Petersen

Ledelsesrepræsentanter:

Kia Juul Vilhelmsen, Niels Bille og Henrik Rasmussen

Børne og Skoleudvalget:

Kenneth Rasmussen

Afbud:

Janne Refnov, Bo Sixhøj, Per Terry Bertram, Columbus Rus Engel

1. Sag nr. 01.03.21 Korte meddelelser fra

Elevrådet:

Ingen afholdte elevrådsmøder siden seneste sb-møde.

Formand:

Jens-Halvor informerede om seneste afholdte formandsmøde, hvor der blev orienteret om delvis genåbning for 5.-9.klasse. Ved formandsmødet benyttede Jens-Halvor lejligheden til at rose medarbejdere og ledelse på Rødovre Skole for deres indsats og håndtering af covid-19.

Herefter information om kommunens profilskoler. Fra politisk side blev betydningen af medarbejderinddragelse i disse udviklingsprocesser understreget. Ved formandsmødet blev der desuden orienteret om de igangværende udbygninger på kommunens skoler.

Jens-Halvor beskrev desuden, hvordan man på Hendriksholm Skole har afholdt onlineforældremøde for alle skolens kontaktforældre med fokus på, hvordan man i fællesskab kan understøtte elevernes trivsel, særligt i denne tid.

Invitation til tema-onlinemøder fra Skole & forældre. Disse er sendt ud til bestyrelsen og afholdes d. 20/3 og d. 17/4.

Udvalg:

Se sag nr. 3.

SFO:

Anita: fortsat velfungerende struktur. Mange positive tilkendelser fra forældre om SFO-dagenes indhold og afvikling. Pædagogerne oplever, at fast klasseopdeling har skabt nye relationer i klasserne samt nye og relevante blikke hos pædagogerne omkring børnene, hvilket man vil tage med i det videre arbejde.

Undervisningen – Per:

Kommunalbestyrelsen – Kenneth:

Kommunalbestyrelsen afventer fortsat svar på ansøgning om fritagelse for de nationale test i indeværende skoleår. Kenneth vil følge op ift. tidshorizont.

Skoleledelsen:

Lærerstilling med naturvidenskabelig profil til udskolingen er opslået grundet barsel.

Rødovre skole har per 1. marts fået tilknyttet ny skolepsykolog grundet kommunal PPR-rokade i psykologgruppen. Psykolog, Pia Hjarsø Mortensen, afløser Nanna Nordendorf. Pia kommer fra Nyager Skole, hvor hun har været tilknyttet i knap 10 år.

Den nationale trivselsmåling åbnes fra d. 22. marts og afvikles i perioden frem til d. 1. juni. Information til elever og forældre om målingen følger.

Forårets forældremøder og skole/hjem samtaler afholdes virtuelt via Teams. Skole/hjem samtaler afholdes enten for alle klassens elever eller som behovssamtale, afhængigt af skoleårets første skole/hjem i den enkelte klasse.

2. Sag nr. 02.03.21 Covid-19 status v. Kia

Ingen smittetilfælde på skolen siden genåbningen.

De nye skemaer, som blev sendt ud op til vinterferien, kan både fungere i et virtuelt læringsrum og i fysisk undervisning. Eventuelle nye nedlukninger/yderligere genåbninger bevirker derfor ikke nye skemaer. I skemaerne indgår forskellige ringe- og pausetider, så betingelserne for adskillelse af klasserne optimeres. Fra mandag d.15. marts må 5.-9. klassetrin komme tilbage én skoledag om ugen, så det glæder vi os meget til. Alle disse elever opfordres til test op til 72 timer før tilbagevenden til skolen. I forbindelse med "udeskole" er der indkøbt 6 større telte til overdækning af borde/bænkeområder. Hver klasse tildeles deres egen base/område, som kan benyttes efter behov og vejr og vind. Særlige toiletter tildeles desuden klassen. Generelt er alle efterhånden ved at være godt og grundigt coronatrætte, men man hænger i på bedste vis. Kommunen har indgået testaf tale med Falck, så personalet kan kviktestes 2 gange ugentligt her på skolen.

3. Sag nr. 03.03.21 Principper v. Helle og Henrik S.



Rødovre Skole

Netetik, fortsat fra forrige møde.

Henrik gennemgik samlet oversigt for processer vedr. principudarbejdelse.

Herunder blev det besluttet, at udvalget arbejder videre med udkast "Princip for tilvalg af udskoling".

Bestyrelsen blev kort præsenteret for nuværende udkast fra tidligere proces. Her skal bl.a. afgrænses i principper/handleplan - hvad hører hjemme hvor? Udkast fremsendes efterfølgende til ledelsen, som gjorde opmærksom på, at inddragelse af udskolingslærerne vil være relevant ifm. udarbejdelse af netop dette princip og handleplan. Denne proces vil sandsynligvis først kunne igangsættes hensigtsmæssigt tidligst i efteråret grundet situationen omkring covid-19.

Helle præsenterede "Princip for netetik", som kort blev drøftet ved seneste sb- møde (men blev udskudt for endelige behandling og godkendelse).

"Principet for netetik" blev godkendt med enkelte sproglige rettelser/ændringer, som udvalget tilføjer.

Herefter fremsendes princip til ledelsen, som sørger for, at det bliver lagt på skolens hjemmeside.

4. Sag nr. 04.03.21 Årsberetning v. Jens-Halvor

Årsberetningen udarbejdes som power point med speak. Denne sendes ud på Aula.

Årsberetningen vil bl.a. belyse skolens håndtering af situationen omkring covid-19, byggesagen, principudarbejdelse, reklame for skolens støtteforening samt skolebestyrelsens generelle opgaver i årshjulet.

Helle, Nina og Kirstine vil supplere formanden i udarbejdelsesprocessen.

Jens-Halvor og Kia taler sammen vedr. skolens håndtering af covid-19 med fokus på børnenes skolegang.

Her kan interviews af eleverne evt. tænkes ind.

5. Sag nr. 05.03.21 Status på byggesag v. Henrik Rasmussen:

Henrik orienterede om seneste nyt vedr. byggeriet.

- Der er nu etableret åbning og gennemgang mellem Gl. Vestfløj og Ny Vestfløj. Under dette arbejde blev der fundet asbest i vægge og loft, hvilket nu er udbedret, men det forsinkede processen en smule.*
- Døre er malet i uønsket farve, så disse skal males på ny, således nuancerne harmonerer bedre med området.*

- *Der har desværre været hærværk på byggepladsen ved havehuset, hvor bl.a. flere soldater (afstivere) er blevet væltet. Byggeprocessen har derfor været sat i bero, indtil tjek af konstruktionen har været gennemført. Dette har forsinket byggeprocessen 10-15 arbejdsdage, hvilket rykker afleveringsdatoen til ultimo maj.*
- *Ny brandvej skal etableres i perioden d.7.april-18. maj langs Gl. Vestfløj. I denne periode vil en øget del af Marken blive afskærmet. Denne etablering af ny brandvej, er man først sent i forløbet blevet opmærksom på, hvilket undrer bestyrelsen, hvorfor det blev aftalt, at skolens ledelse videreformidler denne undren samt øvrige nedenstående.*

Følgende fremsendes til teknisk forvaltning og byggeleder:

1. *Skolebestyrelsen undrer sig over, at etablering af brandvej ikke har indgået tidligere i byggeprocessen. Det betyder, at et større areal af marken skal afspærres nu, hvor børnene er kommet tilbage på skolen. Man kunne i stedet for have indtænkt denne etableringsproces under nedlukning, mens børnene havde været hjemsendt, hvis etableringen havde indgået i projektet fra start.*
2. *Skolebestyrelsen undrer sig over, at tegninger/plancher ikke er fremsendt til skolen, som ellers lovet ved seneste behandling af byggesag, hvor byggeleder skulle sørge for dette.*
3. *Skolebestyrelsen vil gerne, i forbindelse med næste skolebestyrelsesmøde onsdag d. 14. april, have mulighed for at besigtige Havehuset.*

Afslutningsvis fortalte Henrik om den igangværende proces vedr. valg og indkøb af inventar (stole og borde) til Havehuset.

6. Sag nr. 06.03.21 Klassedannelse v. Niels

Status for klasedannelse for kommende 7. årgang.

Niels orienterede om den igangværende proces.

Ledelse og lærere har været i kontakt med hele trinnets forældregruppe i forsøget på at danne sig et overblik ift. hvilke, og hvor mange elever, der eventuelt måtte søge andre skoler fra 7.klasse.

Niels har desuden været i kontakt med skolerne, som normalt modtager ansøgninger fra elever på Rødovre Skole. Tidshorisonten for endelige kendt elevtal for kommende 7.klasse vil være medio/ultimo april.

Først herefter kan de endelige klasedannelsesprocesser igangsættes.

Der har dog været afholdt lærer/elev samtaler på trinnet vedr. elevernes egne tanker/ønsker samt 3 teammøder med deltagelse af ledelsen, hvor drøftelser og overvejelser er påbegyndt.

I år har vi ikke mulighed for at afprøve forskellige elevkonstellationer i praksis grundet covid-19 restriktioner, hvor eleverne skal være adskilt klassevis.



Rødovre Skole

Niels orienterer bestyrelsen nærmere ved sb-mødet i maj, herunder endeligt antal af kommende 7.klasser,

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsesformand

Jens-Halvor Zoffmann

Aflysning af møde den 25.3.2021 da vi ikke afholder åbent hus.

Kommende skolebestyrelsesmøde:

Næste møde afholdes onsdag d.14. april 2021.

Punkter til dagsordener:

- Se Årshjul